
Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 03

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município - 01 de Novembro de 2019

      Nº 75
Suplemento

                                    PORTARIA Nº 199/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1495/2010, E SUAS
ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

EXONERAR MÁRCIO VINICIUS BENEDICTO DE OLIVIEIRA do
cargo em comissão de Presidente do Instituto de Pensão, Aposen-
tadoria e Benefícios de Cordeiro – IPAMC, a contar de 31 de
outubro de 2019.  Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                     Gabinete do Prefeito, 22 de outubro de 2019.

                                 LUCIANO RAMOS PINTO
                                               Prefeito

                                                                      Republicado por incorreção.

                                   PORTARIA Nº 200/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1495/2010, E SUAS
ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

NOMEAR CARLA  FERNANDA DA SILVA SALGADO DE ABREU
para ocupar o cargo em comissão de Presidente do Instituto de
Pensão, Aposentadoria e Benefícios de Cordeiro – IPAMC, a contar
de 01 de novembro de 2019.Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                   Gabinete do Prefeito, 22 de outubro de 2019.

                               LUCIANO RAMOS PINTO
                                                Prefeito

Republicado por incorreção.



2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espirito Santo
Procurador Geral Do Município

Ana Lívia Peres Vila Nova
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Bruno Badini
Secretário de Administração

Thiago Romito Bon
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretario de Cultura

Solano Brito
Secretário De Trânsito

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  03- Nº 75
01 de Novembro de 2019


